GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do
Distrito Federal

COMISSÃO PERMANENTE DE MONITORAMENTO DO CÓDIGO DE ORNAS P

EDIFICAÇÕES DO DISTRITO FEDERAL— CPCOE

DECISÃO N2  01/2019

Assunto: Regularização de Edificação

A Comissão Permanente de Monitoramento do Código de Obras e Editicações do

Distrito Federal no uso das atribuições que lhe confere o Decreto n° 39.272, de 02 de

agosto de 2018 que Regulamenta a Lei Distrital n° 6.138, de 26 de abril de 2018, bem

como o disposto no Decreto n°39.393, de 19 de outubro de 2018 que aprova o Regimento

Interno da Comissão Permanente de Monitoramento do Código de Obras e Edificações do

Distrito Federal - CPCOE e da outras providências, em sua 752  Reunião Extraordinária

realizada em 6 de fevereiro de 2019, DECIDE:

APROVAR a criação da Camara Temática, instância de assessoramento, de caráter

transitório, para tratar. da. elaboração de um decreto especifico, composta pelos membros

representantes: Graco Melo Santos — GAB/SEDUH, João Eduardo Martins Dantas —

,CAPJSEDUH, Rogério :Markiewicz — ADEMI/DF; João Gilberto de Carvalho Accioly —

SINDUSCON, Márcia Maria Braga Rocha Muniz CREA/DF, Simone Maria Medeiros

Costa — AGEFIS.

APROVAR a participação de consultores externos que contribuam com a qualificação

da matéria conforme o disposto no §62  do art. 12 do Decreto n2  39.272/2018.

Dessa forma, por unanimidade, registra-se a votação do Colegiado com 15 (quinze)

votos favoráveis.

Brasília, 06 de fevereiro de 2019

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Coordenador

Secretário de Estado

1
,

SEDUH
Suplente: GISELLE MOLL MASCARENHAS

Substituto Indicado: LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

3 REPRESENTANTES IND:CADCS DO ÓRGÃO GESTOROE P.ANEJAMENTO URB . .

"-
Titular: GRACO MELO SANTOS

2 . _ _
SEDUH • Suplente: PATRICIA VEIGA FLEURY DE MATOS

Titular: MARIA CRISTINA RIBEIRO
3

[Suplente: HELENA FERREIRA NORONHA

rir; rue CIP Estado de Descrave' !It ,. J 1r. e liabitdddo do D to Federal SELWEI

COORDENAÇÃO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do
Distrito Federal

Titular: JOÃO EDUARDO MARTINS DANTAS

Suplente' CRISTIANE GOMES FERREIRA GUSMÃO

1 REPRESENTANTE INDICADO DO ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELA GESTÃO ADMINISTRATIVA

Titular: BTANYCA LEITE GREGORLO
5 SEFP

Suplente: LUCIANA MEIRA PASSAMANI

3 REPRESENTANTES INDICADOS PELOS DEMAIS ÓRGÃOS OU ENTIDADES

MATÉRIA

DO PODER EXECUTIVO AFETOS A

Titular: JOÃO EGMONT LEÔNCIO JUNIOR )1,(5 -
CACI

Suplente: YHURY GUIMARÃES AGUIAR DE OLIVEIRA \

Titular: GIULLIANO MAGALHÃES PENATTI .
TERRACAP-

Suplente: BIANCA ILHA PEREIRA

Titular: FLÁVIO ARAÚJO DE OLIVEIRA
*SACIO
- Suplente: MARCO AURELIO DE CARVALHO DEMES

2 REPRESENTANTES INDICADOS PELO ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES U BANAS

Titular: SIMONE MARIA MEDEIROS COSTA I
Suplente: CLÁUDIO PONTES JUNOUEIRA

AGEFIS
• Titular: HELIANA MARIA MACHADO DA COSTA

10
Suplente: MARCO AURELIO SOUZA BESSA

:' • 3 ENTIDADES REPRESENTANTES DA SOCIEDADE C V L
.• Titular: MARCIA MARIA BRAGA ROCHA MUNIZ

1 CREA/DF
Suplente: RONILDO DIVINO DE MENEZES

Titular VALÉRIA ARRUDA DE CASTRO
12 CAU/DF

Suplente' ANDRÉ VELLOSO RAMOS

Titular: HELENA MOREIRA ALVES aktail.5/ 13
•

DAB/DF
Suplente: TATIANA MARIA SILVA MELLO DE LIMA ...........;

4 REPRESENTANTES DO CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL E URBANO [7

,

0,T ITO FEDERAL

Titular: ROGÉRIO MARKIEWICZ ....,
4 ADEMI/DF

Suplente CARLOS EDUARDO ESTRELA C/

Titular: JOÃO GILBERTO DE CARVALHO ACCIOLY

5 SINDUSCON/DF Suplente: JOSÉ ANTONIO BUENO MAGALHÃES

JUNIOR

Titular: CÉLIO DA COSTA MELIS JÚNIOR
16 IAB/DF

Suplente: HELOISA MELO MOURA

Titular: JOARA CRONEMBERGER RIBEIRO SILVA
17 FAU/UnB

Suplente: ALBERTO ALVES DE FARIA

Secreiarra de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal • SEDUH
SCS Quadra 06 Bloco A Lotes 13/14 CEP: 70.306-918 - Brasilla • DF

romr (61) 3214-4092
••••••wo•star 1 In• • •• 0.9loaC•••••••••doo•ARCOL

	00000001
	00000002